
   

 

 

 

 

 

1 
 

 

 

 

EDITAL COPPEX N.º 04/2019 

 

 

PRORROGAÇÃO Nº 1 
 
O Centro Universitário Tocantinense Presidente Antônio Carlos – UNITPAC, por intermédio 

da Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Inovação no uso das atribuições que 

lhes são conferidas, resolve: prorrogar o prazo de submissão de projetos de extensão do 

Edital PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE EXTENSÃO – ProBEx 2019/2020 

– Nº 04/2019, publicado no dia 31/05/2019, conforme segue disposto abaixo. Os demais itens 

do Edital permanecem inalterados. Consultar a íntegra do Edital ProBEx 2019/2020 – Nº 

04/2019 e retificação no site www.unitpac.com.br.  

 

A prorrogação da seleção dos projetos de extensão se faz mediante as necessidades de 

atendimento as demandas da comunidade acadêmica e ocorrerá de acordo com as seguintes 

datas: 

 

1. Prazo de Submissão prorrogado até: 25/06/2019; 

2. Publicação do resultado final do ProBEx 2019/2020: 11/07/2019; e 

3. Período de Efetivação de documentos e contratos de alunos bolsista e não-bolsistas: 

12/07/2019 a 24/07/2019.  

 

 

Araguaína – TO, 21 de junho de 2019. 

 

 

 

Durval Nolasco das Neves Neto 

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa Extensão e Inovação do UNITPAC 

http://www.unitpac.com.br/

